

**ScanUnit Danmark A/S**  
Håndværkervej 14, Erritsø, 7000 Fredericia

**CVR-nr. 33 95 66 06**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2019.

---

Olav Kristian Gunnar Berg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	ScanUnit Danmark A/S Håndværkervej 14 Erritsø 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 33 95 66 06
	Stiftet: 1. oktober 2011
	Hjemsted: Fredericia
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Martin Hendrikus Nilsson, formand Olav Kristian Gunnar Berg Anette Eva Helen Esbjörnsson
<b>Direktion</b>	Olav Kristian Gunnar Berg
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består i salg af sikkerhedsudstyr, kraner og hermed beslægtet udstyr og ydelser hovedsagligt til det maritime erhverv.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Det er ledelsens forventning, at selskabet drift for det kommende år, vil være positiv.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet kan fastholde og eventuelt udvide selskabets kreditfaciliteter i takt med at behovet herfor opstår. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed, til selskabets drift for det kommende år, og har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.482 t.kr. mod 4.177 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -745 t.kr. mod -2.181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.482.461</b>	<b>4.177.369</b>
2 Personaleomkostninger	-3.169.405	-5.908.879
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-159.194	-466.701
<b>Driftsresultat</b>	<b>-846.138</b>	<b>-2.198.211</b>
Andre finansielle indtægter	142.109	59.321
3 Øvrige finansielle omkostninger	-40.724	-41.782
<b>Resultat før skat</b>	<b>-744.753</b>	<b>-2.180.672</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-744.753</b>	<b>-2.180.672</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-744.753	-2.180.672
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-744.753</b>	<b>-2.180.672</b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	333.209	459.384
Materielle anlægsaktiver i alt	333.209	459.384
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>333.209</b>	<b>459.384</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.395.855	1.318.746
Varebeholdninger i alt	1.395.855	1.318.746
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.531.492	2.473.716
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	42.983
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	996.985	12.938
Andre tilgodehavender	180.638	332.911
Periodeafgrænsningsposter	179.887	258.786
Tilgodehavender i alt	5.889.002	3.121.334
4 Likvide beholdninger	60.217	353.693
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.345.074</b>	<b>4.793.773</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.678.283</b>	<b>5.253.157</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	-128	-2.279.031
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>499.872</u></b>	<b><u>-1.779.031</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	809.619	932.054
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.665.556	1.588.790
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.024.001
	Anden gæld	703.236	1.487.343
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.178.411</u>	<u>7.032.188</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.178.411</u></b>	<b><u>7.032.188</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.678.283</u></b>	<b><u>5.253.157</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern**

**6 Eventualposter**

## Noter

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet kan fastholde og eventuelt udvide selskabets kreditfaciliteter i takt med at behovet herfor opstår.		
Det er ledelsens opfattelse, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed, til selskabets drift for det kommende år.		
Ledelsen har positive forventninger til driften for det kommende år.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.731.960	5.110.252
Pensioner	358.502	638.841
Andre omkostninger til social sikring	18.177	34.365
Personaleomkostninger i øvrigt	60.766	125.421
	<u>3.169.405</u>	<u>5.908.879</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>10</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.744	21.746
Andre finansielle omkostninger	18.980	20.036
	<u>40.724</u>	<u>41.782</u>
<b>4. Likvide beholdninger</b>		
Af selskabets likvide beholdninger er 37 t.kr. indestående op spærrede konti.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-2.279.031	-98.359
Årets overførte overskud eller underskud	-744.753	-2.180.672
Modtaget koncerntilskud	3.023.656	0
	<u>-128</u>	<u>-2.279.031</u>

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 116 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 - 50 måneder og en samlet restleasingydelse på 236 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 300 t.kr. Lejekontrakten kan tidligst opsiges med fraflytning 1. august 2021. Husleje i uopsigelighedsperioden udgør 775 t.kr.
